tola sua Ecclesia commitiens, professionein publice
in ipso cccnobio fecil, sicque susceptos ab eodein

domno Hugone xn inonaclios sccum reducens, et

ecclesiatn Sancti Bertini eis regendain committens,
in lanlum brevi tempore gralia Dei juvante per eos
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profccil, nt ubl prius vix xn monachos invenisses,

postmodum centum quinqunginla omni abundanlia

rcferlos reperisses. Quod cernens inelytiis comes

Flandrensis Roberlus, quia jam Jerusalem capta in

terrani suain redierai, sumplos ex eodem ccenobio

Sancti Bertini monachos in ecclesiam Sancti Vedasti

Alrebatensis, sancliqtie Pelri Gandensis posuit,

multumque eas correxil. Domnusque Odo venera-

bilis abbas Sancti Remigii Rcmensis susceplos a

praefalo abbate Sancli Bertini monachos in coeno-

bio suo posuit; deinde Ludovicus rex Francoruin

videns atias ecclesias per easdem consuetudines

proficerc, in cosnobio Sancti Medardi Suessionensis

eas violenter servari fecit; sicque per gratiam Dei

vix jam invenilur in Francia, vel Flandiia aliquod
ccenobiuin in quo non videas Cluniacenses consue-

ludines servari : sed cum ut praediclum esl inter

vicinas ecclesias magna fama, prosperitnle crenO-

biura nojtrum florerei; ecce subito cecidit corona

capitsnostri, et defecit gaudium cordis nostri.

81. Dominus siquidem Mariasses Remorum arcbi-

episcopus, ad concilium generaliter mandans alios

abbaies, inter alios nominatim evocavil Odonem

abbateni Sancti Martini Tornacensis, cumque exr

inde admirantes quid de concilio nobis referretur,

atlonili et suspensi cxspeclaremus, ecce repente
audimus ad Cameracensis sedis episcopatum euni

fuisse eleclum, et sine mora ab archiepiscopo et

comprovincialibus episcopis consecralum (an. 1105).

Qnis eo die luctus loiiim conventum noslriiin re-

pleveril, quis singullus pectora uostra conciisserit,

iiullus facile explicare polerit. Vix tamen oclo dies

Iransierant, ei rursum nobis quaedam redditur con-

solatio, quoniam ipse, rebellanle ac resislenle^Gal-
chero episcopo, pacifice ingredi non valens Caine-

racufti urbein, rursum nobis ab arcbiepiscopo re-

miititur, et per anntim integrum nobiscum demora-

lur. Quae attlein cjusdem rebellionis causa fuerit,

paucis aperienduin videtur, liceta coepla narralione

riigrediamur.
82. In vita beati Gregorii Jegilur quod cum ad

apostolicae sedis regimen fuissel electus, et relucta-

retur, Romani assensum Mauricii iinperaloris pe-

lierunt, et per eum in sede ponlificali electum le-

vaverunl; sed ei beaium Eligium et sanctum Au-

doenum, a Dagoberlo Francorum rege ad poniifl-
catum electos et promotos fuisse legimus; cumque
idem etiam multis aliis in locis legalur, sanctos sci-

licet viros a regibus ad poniificatuni fuisse promo-

tos, ecce subito Henrici senioris imperatoris tem-

poribus papa Roiuaiius, qni primuin vocatus est

Hildebrandus, postea vero Gregorius seplimus,

probibel nequisquam ab eo eligatur, vel promovea-
tur, elomnes qui ab eo promoti fuerani, vel bacu-

lum sen aiimiliim de nianu ejus susceperanl, excoin-

municanlur et rieponunliir; in lotn eliam regno

ejus, in partibus dunlaxat Teutonicis divinum offi-

cium iulerdicilur. Fil maxima sanclx Ecclesiaepcr-

turbatio, iia ui lmiiti dicerenl liinc impleri illatn

A propbetiam Ezechiae regis : Ecce in pace amnriutdu

mea amarissima (Isa. x-xxvni, 17). Amara namque
fui.t Ecclesiae amariludo tenipore marlyrum a paga-
nis occisorum , amarior lempore haerelicorum,
amarissima in pace Cbrislianornm. Henricus naro-

que imperator non ferens atiferri sibi dignitatem
antecessorum suorum, et dicens papam non hoc

facere pro libertate Ecclesiae,sed polius ut sub occa-

sione et praetexlu justiliae uiajorem posset pecuniam

congregare, alium papam elegit, nomine Gtiiberlum,

eumque qui se excommunicaverat facit exeommu-

nicari, el contra praeceplum ejtis in regno suo divi-
num ofli^ium eogit celebrari. Dehinc congregato
exercitu Romam obsidet, tolamque provinciara de-

vastat. Gregorio papa moriente, succedit Urbanus

(an. 1095), et eadem quae antecessor ejus slaiuerat,

confirmal, alque inter caetera quaein Claromontensi

concilio decrevii, eliam Gualcherum Cameracensem

episcopum pro eo quod episcopalum per pecuniam

adeptus fueral, et virgam atqtie annulum de manii

imperaloris susceperal, excommunicalionis gladio

percutit, *t ab episcopali officio deponil; ilie vio-

leiiiia regali fultus pluribus annis episcopalui su-

perbe praesiriet, et contra papae praeceplum in urbe

Camcraeensi diyinum oflicitim celebrari jubet. Ur-

bano papaemorienli Paschalis succeriens, et Gual-

cherum in diulina obsiinatione perlinaciler perse-

verare dolens, missis litleris ManassaeRemensi ar-

cbiepiscopo apostolica auclorilate praecipit, ui con-

r gregalis comprovincialibus episcopis Canieracensi

Ecclesiae episcopttm omissa dilaiione eligatetcon-

secrei. Sic ergo abbas noster domnus Odo eligilur

et consecialur. Sed quia arcbiepiscopi aucioriiale

Gualcheriis expelli non v.alel, abbas nosler jam